Vs. 3. Vox **غَوِطَةٌ**, qua in specie Damasci regio suavissima insignitur, significat regionem aquis irriguam et plantis arboribusque consitam. Fabula de quatuor paradisis decantata est in Abulf. Syr. ed. Köhler p. 100, Harir. p. 114. Damasci paradisum omnium suavissimum et pulcherrimum fuisse ferunt. De locis fecundis et aquosis Damascus circumjacentibus cf. Abulf. Syr. p. 15. Ibn Elvardi p. 171. Gol. ad Alferg. p. 128. Reland. Palaest. p. 314. 324, viatores, quotquot hanc regionem vixerunt, et Encyclop. Hallens. s. v. Damasc.

3. Ubi aura (me afflavit) ex utraque planitie referta suavissimis herbarum florumque odoribus.
4. Quot (isto loco conspiciuntur) horti, qui venustate sua alios ornant hortos, quot rivi, copia aquae gaudentes, in rivos alios profluunt!
5. Atque in aede sacra ibi exstructa illas mihi elegi delicias cum amicis licitas, postquam fortuna concesserat.
6. Omnes alios thesauros harum pretio postposui, neque desii bibere aurum ex auro (i. e. aureo poculo).
7. Hoc enim loco, quae alias vetita sunt, licita nobis videbantur, quid enim evitetur, quod alias evitandum est, in ditione infidelium!

Vs. 4. Sensus est: istius regionis hortos venustate, rivosque aquae ubertate excellere. — *قد*, donandi significationem habet. Ver-
timus minus accurate: ornant. germ. *Gärten, die mit ihrer Schönheit andere beschenken.*

Vs. 5. Quaeritur, quo referenda sint suffixa in vocibus *فيه* et *اقتربتها*. in duobus, qui proxime antecedunt, versibus nihil est quo ista referas; recurras igitur ad versum, qui antecedit, tertium ibique invenies vocem *ديبر* ad quam suff. in *فيه* et voces *أفراس الصبا* ad quas suff. in *اقتربتها* bene referas, istosque duos versus proxime antecedentes habeas orationi interjectas.

Vs. 6. Eodem, scilicet ad istos deliciarum equos s. ad delicias se referre videntur duo suffixa *ها* in *قدرها* et *منها* nisi novum, quod dicunt, objectum accipere velis, in poetae mente reconditum. cf. hac de re de Sacy Chrest. Tom. III pag. 62 cll. II p. 261 et p. 493. — *سَمَوْنِيَّة* *semovendi* significationem habet. ad verbum igitur vertas: *semovi* ab aliis thesauris illorum pretium i. e. eorum pretium antepono omnibus thesauris. — Vocem *تبر* exponit Haririi commentator (cf. Har. p. 117), his verbis: *التبر ما كان غير مضروب من الذهب* sed significat etiam fragmentum vitri. Iusus verborum inesse videtur in hac voce dupliciter posita, ita ut prior aurum i. e. vinum clarum, posterior poculum sive vitreum sive aureum significet.

Vs. 7. Verba *وهل يجذر الخذور* vario modo exponi possunt. *مخذور* enim, part. pass. a *حذر* cavet, evitavit rem, significare potest rem evitandam, vel hominem prohibitum sive qui se prohibeat ab aliqua re, ita ut tibi vertere liceat: quid evitetur quod evitandum est; vel passiva sensu reflexivo accipienti: quid se caveat sive coërceat, qui alias se coërceat. Prior exponendi ratio magis placet, quia tum *مخذور* optime respondet voci *مكرم* in primo hujus versus hemist. Quod si mittis codicis lectionem qui in *مخذور* ultimam syllabam habet dhammatam, Dhammae loco ponens Fatham, et antecedens